01 Auxiliar de Sala 01 + CR 

Magistério (Nível médio 
completo com habilitação em 
magistério) ou nível superior 

complete em Pedagogia 

30 
R$ 2.146,04 + 

VA** 
Teórica 
Objetiva 

R$ 100,00 

* C.H. – Carga Horária Semanal; 
** VA – Vale Alimentação no Valor de R$ 994,39 (novecentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos); 

2.2. Os valores a serem pagos aos profissionais habilitados serão equivalentes ao padrão remuneratório inicial 

estabelecido no Plano de Carreira da Prefeitura Municipal de Palhoça/SC. 

2.3. Os requisitos mínimos para a posse deverão ser apresentados no ato da mesma, sendo o candidato desclassificado,